
Краснодарский край
Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 
специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска

353907 г. Новороссийск ул. Козлова, д.76, тел./факс (8617) 21-01-46 
ОГРН 1022302386699, ИНН 2315084696, КПП 231501001

ПРИКАЗ

о т « 2024г. № ^ А  у

Об организации работы Ресурсного центра сопровождения 
инклюзивного образования

На основании положения о деятельности Ресурсного центра сопровождения 
инклюзивного образования, а также приказа МОН № 2770 от 20.11.2024 г. «О 
деятельности государственных общеобразовательных учреждений 
Краснодарского края, являющиеся ресурсными центрами сопровождения 
инклюзивного образования»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать работу ресурсного центра на базе ГКОУ школы № 9 г. 

Новороссийска. Ответственный: Пилипенко В.В. -  заместитель директора по 
УКР.

2. Назначить руководителем ресурсного центра Пилипенко В.В. -  
заместителя директора по УКР.

3. Утвердить категорию слушателей: заместитель директора, специалист, 
учитель общеобразовательной школы, родители учащихся.

4. Утвердить план работы ресурсного центра на 2024-2025 учебный год 
Ответственный: Пилипенко В.В. -  заместитель директора по УКР.

5. Утвердить состав оргкомитета ресурсного центра:
Пилипенко В.В. -  заместитель директора по УКР.
Бабенко О.А. -  заместитель директора по УВР.
Учителя-дефектологи- Сыткина О.А., Долина Л.Л.
Педагог -  психолог -  Мезенцева Л.Е.
Учителя-логопеды -  Белоусова В.В., Паутова Т.В., Пронина Е.Р., Гизберт
Е.Е.
Павлюченко Н.Н. -  руководитель МО начальных классов.
Тосуниди Н.В.- руководитель МО общетехнических дисциплин.
Черман Ю.Б. - руководитель МО гуманитарного цикла.



6. Оргкомитету ресурсного центра руководствоваться в своей работе 
утвержденным планом работы для координации сетевого взаимодействия 
образовательных организаций, направленного на их взаимную методическую 
поддержку в вопросах обучения, воспитания, коррекции развития и 
поведения обучающихся с ОВЗ (нарушением интеллекта).

Ответственная: Пилипенко В.В. - заместитель директора по УКР.
7. Контроль за исполнением плана работы ресурсного центра возложить 

на Пилипенко В.В. - заместитель директора по УКР.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

О.И. Галкина


